
 

Pagina 1 di 3 

 

(PA Digitale – Procedura di gara NT TORINO n 1/2019) 

 

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 comma 2 lett. b) e 6 del D. Lgs. 

50/2016, previa pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, tramite RdO sul 

MePA, per l’affidamento, inferiore alla soglia di € 40.000, del servizio di pulizia ed igiene 

ambientale e servizi di piccolo facchinaggio per n. 12 mesi con facoltà di proroga di ulteriori 

12 mesi della sede INDIRE Nucleo Territoriale Nord, Corso Vittorio Emanuele II n. 70 Torino. 

CIG Simog: 81118362D5. 

 

Decreto di aggiudicazione definitiva non efficace 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 

20/10/2017, e pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 6 del 03 agosto 2017; 

TENUTO CONTO che INDIRE, così come previsto dall’art. 19, comma 1, del D.L. n. 98/2011, oltre 

alla sede centrale di Firenze, è articolata in tre Nuclei Territoriali con sedi a Torino in Corso Vittorio 

Emanuele II n. 70, a Napoli in Via G. Melisurgo n. 4 e a Roma in Via Guidubaldo del Monte n. 54; 

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50, come modificato dal D. Lgs. 56/2017 “Codice dei contratti 

pubblici e ss.mm.ii.”; 

VISTO in particolare l’art. 36, comma 2, del suddetto D.Lgs. n. 50/2016, relativo agli affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
9
7
4
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Pagina 2 di 3 

VISTO ed integralmente richiamato il decreto del Direttore Generale prot. n. 244 del 07/01/2020 di 

ammissione alla successiva fare di gara degli OO.EE. LGA SERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA e 

S.P. SANATEC PIEMONTE SRL, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO ildecreto del Direttore Generale prot. n. 45636 del 18/12/2019 con il quale è stata nominata, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte pervenute; 

VISTO ed integralmente richiamato, quale parte integrante del presente provvedimento, il verbale    

n. 1 del  09/01/2020 (All. 1), con il quale la Commissione giudicatrice ha proceduto all’apertura 

delle buste virtuali, alla valutazione delle offerte tecniche ivi contenute e alla verifica di conformità 

della documentazione rispetto a quanto richiesto nella Lettera di invito e offerta; 

CONSIDERATO che nella medesima riunione la Commissione giudicatrice ha proceduto in seduta 

pubblica all’apertura e valutazione dell’offerta economica presentata dagli OO.EE. LGA SERVICE 

SOCIETA’ COOPERATIVA e S.P. SANATEC PIEMONTE SRL e ad effettuare la verifica di 

congruità, ai sensi dell’art. 97 comma 6 del D.Lgs. 50/2016;  

VISTA la PEC prot. n. 1381 del 14/01/2020 con la quale il RUP ha richiesto all’O.E. LGA SERVICE 

SOCIETA’ COOPERATIVA i chiarimenti ritenuti necessari dalla Commissione giudicatrice in merito 

alla congruità dell’offerta entro il termine assegnato; 

VISTO il verbale n. 4 del 19/03/2020 (All. 2) con il quale il RUP propone l’aggiudicazione definitiva 

non efficace a favore di LGA SERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA; 

 

DECRETA 

1) di approvare i verbali n. 1 del  09/01/2020 della Commissione giudicatrice e il verbale n. 4 del 

19/03/2020 del RUP; 

2) di aggiudicare in maniera definitiva non efficace l’appalto del servizio di pulizia ed igiene 

ambientale e servizi di piccolo facchinaggio per n. 12 mesi con facoltà di proroga di ulteriori 12 

mesi della sede INDIRE Nucleo Territoriale Nord, Corso Vittorio Emanuele II n. 70 Torino a 

favore dell’operatore economico LGA SERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede legale in  

Mentana (RM) alla via Giovanni Giolitti n.21 Partita IVA 11615761001, e  di subordinarne 

l’efficacia al positivo esito della verifica dei requisiti generali e speciali dichiarati dall’operatore in 

sede di gara; 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
9
7
4
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Pagina 3 di 3 

 

3) di trasmettere una copia del presente provvedimento al Servizio Finanza Pianificazione e 

Controllo per opportuna conoscenza, non comportando alcun impegno di spesa; 

4) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 

“www.indire.it” , nella sezione “Bandi di gara e Contratti”, in ossequio a quanto previsto dall’art. 

29 del D.lgs. 50/2016; 

5) di provvedere alla comunicazione ai sensi dell’art.76 comma 5 lett. a) del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

Visto   

Il Funzionario Ufficio Affari generali e servizi giuridico-amministrativi 

Nucleo Territoriale NORD/SUD 

       Alessandra Nota 
  

 
                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

 Flaminio Galli 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 
 

 

 

 

 

AN/md 

Ufficio mittente: 

• Funzionario AA.GG. NT NORD/SUD 

• Collaboratore NT SUD 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
9
7
4
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


